
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Lavori  di messa in sicurezza  dell'edificio ubicato nel Villaggio dei Pescatori in

Bagheria  frazione  Aspra,  identificato  catastalmente  al  foglio  di  mappa  8  part.lla  2636  e

interventi puntuali di messa in sicurezza in corrispondenza degli alloggi di proprietà regionale

e parti comuni, facenti parte degli 8 edifici in proprietà mista, individuati al foglio di mappa 8

particelle 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635 e 2638, costituenti il Villaggio dei Pescatori

(formato dai lotti  654 e 656).  Importo complessivo dell'intervento €.  152.769,60, di  cui

55.126,34 per lavori soggetti a ribasso, €. 66.898,96 per oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso ed €. 30.744,30 per somme a disposizione dell'Amministrazione.  Ordinanza del

Sindaco di Bagheria n.  50 del  30/08/2023 – CIG:  A02D71093 -  CUP  B59B23001130002   -

Impresa aggiudicataria:  Mil World Srl Ucr di Francesco Paolo Milazzo,  con sede in Altofonte

(Pa),  via Giovanni Verga n.  12 – P.I.  e C.F.  06191420824 -  Affidamento diretto: Determina

Dirigenziale 2015 del 13 novembre 2023

� Determina di liquidazione del primo ed ultimo Sal 

PREMESSO CHE:

- Con D.D. n 1997 del 13/11/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori indicati in

oggetto ;

Che il quadro economico di progetto risulta essere il seguente: 

Importo del progetto:

Importo dei lavori soggetti a ribasso                            € 55.126,34

importo degli oneri non soggetti a ribasso                   € 66.898,96

                                                                   Sommano € 122.025,30

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Spese tecniche 2 %                                                        €   2.440,51

Oneri discarica                                                               € 10.000,00

Iva 10%                                                                          € 12.202,53

Imprevisti 5%                                                                €   6.101,27

                                                                      Sommano € 30.744,30

Importo complessivo dell'intervento                            € 152.769,60

1







2

- Con D.D. n. 2015 del 13/11/2023 i lavori in oggetto sono stati affidati all’operatore econo-

mico Mil World Srl Ucr di Francesco Paolo Milazzo, con sede in Altofonte (Pa), via Giovanni

Verga n. 12 – P.I. e C.F.  06191420824;

Che il quadro economico in seguito all'affidamento risulta essere il seguente: 

Importo del progetto:

Importo dei lavori soggetti a ribasso                            € 55.126,34

importo degli oneri non soggetti a ribasso                   € 66.898,96

                                                                   Sommano € 122.025,30

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

Spese tecniche 2 %                                                        €   2.440,51

Oneri discarica                                                               € 10.000,00

Iva 10%                                                                          € 12.202,53

Imprevisti 5%                                                                €   6.101,27

                                                                      Sommano € 30.744,30

Importo complessivo dell'intervento                      € 152.769,60

- i lavori sono stati consegnati  in data 1 dicembre 2023 con “Processo Verbale di Consegna

Lavori” prot. 8638 del 22/06/2023, sotto le riserve di legge;

- che il contratto di appalto è stato stipulato in data 29 gennaio 2024;

- Con nota prot. 2751 del 18/01/2024 l'impresa ha fatto richiesta di anticipazione  

- Con prot 6334 del 06/02/2024 è stata trasmessa la polizza fidejussoria n 273/114304454  

- Il Responsabile Unico del Procedimento ha tramesso alla Sezione 6 il certificato relativo al

primo ed ultimo Sal in data  19/06/2024 prot. 9433;

- L'impresa  Mil World Srl Ucr di Francesco Paolo Milazzo,  con sede in Altofonte (Pa), via

Giovanni Verga n. 12 – P.I. e C.F.  06191420824, emetteva la fattura n. 218 del 20/06/2024,  per

l’importo di € 97.609,37, di cui 88.735,79  per imponibile ed € 8.873,58 per iva;

- il D.U.R.C., che si allega alla presente, relativo all’impresa Mil World Srl Ucr di Francesco

Paolo Milazzo, con sede in Altofonte (Pa), via Giovanni Verga n. 12 – P.I. e C.F.  06191420824,

risulta regolare con scadenza il 23/06/2024, prot. INAIL_19244296.

CONSIDERATO:

- che è necessario procedere alla liquidazione relativa al certificato di anticipazione afferente

ai lavori di che trattasi, il cui importo ammonta a complessivi euro 39.600,00 compresa IVA al-

l’impresa  Mil  World Srl  Ucr  di  Francesco  Paolo Milazzo,  con sede in  Altofonte (Pa),  via

Giovanni  Verga  n.  12  –  P.I.  e  C.F.   06191420824,  codice  IBAN

IT61U0538704601000047543765,  a  valere  sulla  Determina  Dirigenziale  n.  2377  del

22/12/2023,  capitolo n. 381.

VISTO:

     - La fattura n. 218 del 20/06/2024 emessa dall’impresa Mil World Srl Ucr di Francesco Paolo

Milazzo, con sede in Altofonte (Pa), via Giovanni Verga n. 12 – P.I. e C.F.  06191420824,  per l’im-

porto di € 97.609,37, di cui 88.735,79  per imponibile ed € 8.873,58 per iva;

- il regolamento di contabilità armonizzata approvato con D.D.G. n.92 del 02/02/2017;

-     il certificato di pagamento del primo ed ultimo Sal  del 19/06/24 trasmesso con nota prot. 

9433;



       -   il D.U.R.C., che alla presente si allega in copia, relativo all’impresa Mil World Srl Ucr di 

Francesco Paolo Milazzo, con sede in Altofonte (Pa), via Giovanni Verga n. 12 – P.I. e C.F.  

06191420824,  risulta regolare con scadenza il 23/06/2024, prot.INAIL_19244296.

Tutto ciò premesso e considerato il Responsabile Unico del Procedimento propone:

- di autorizzare la Sezione 6 a procedere alla liquidazione della somma di euro € 97.609,37, di

cui 88.735,79  per imponibile ed € 8.873,58 per iva, a valere sulla Determina Dirigenziale n.

2377  del  22/12/2023,  capitolo  n.  381  all’impresa  Mil  World  Srl  Ucr  di  Francesco  Paolo

Milazzo, con sede in Altofonte (Pa), via Giovanni Verga n. 12 – P.I. e C.F.  06191420824, non

appena il competente Assessorato Regionale per le Infrastrutture procederà all'accreditamento

delle somme al finanziamento dei lavori in oggetto;

Il Responsabile del Procedimento  
Dott. Giuseppe Chiarelli 

IL  DIRETTORE GENERALE

            VISTI:

- Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

- La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016 di modifica al Regolamento di Contabilità;

- La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione

2024/2026;

- La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al n. 60668-

DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, Dipartimento delle Infra-

strutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso

con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 del 27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilan-

cio di previsione 2024/2026;

- La delibera commissariale n° 18 del 03.05.2024 di acquisizione temporanea in regime di co-

mando, per un anno, del dott. Giuseppe Chiarelli a Direttore Generale con compiti di Dirigente

ad interim del servizio amministrativo ed economico contabile e Dirigente del Servizio Tecnico

a far data dal 02.05.2024 e fino al 01.05.2025 

DETERMINA

- di liquidare la somma di euro € 97.609,37,  compresa IVA, a valere sulla Determina Dirigen-

ziale n. 2377 del 22/12/2023 sul capitolo n. 381,   all’impresa Mil World Srl Ucr di Francesco

Paolo Milazzo, con sede in Altofonte (Pa), via Giovanni Verga n. 12 – P.I. e C.F.  06191420824

IBAN IT61U0538704601000047543765, non appena il competente Assessorato Regionale per

le Infrastrutture procederà all'accreditamento delle somme inerenti al finanziamento dei lavori

in oggetto;

IL Direttore Generale
            Dott. Giuseppe Chiarelli

3


		2024-06-21T10:31:33+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-06-21T10:31:58+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




